1

马鞍山钢铁股份有限公司能源环保部

The Department of Environment Protection and Energy，Maanshan Iron & Steel Co.，Ltd

〔2022〕38 号                       签发人：王强

关于马钢热电北 13#炉排口四钢轧渣处理排口

日均值超标情况说明

马鞍山市生态环境保护综合行政执法支队：

    2022 年 4 月份马钢股份公司热电北 13#炉排口、四钢轧渣处

理排口的自动监测数据日均值超标，其原因说明如下：

一、热电北 13#炉排口

2022 年 4 月 4 日，发电二分厂#13 炉颗粒物日均值超标

（5.466mg/m3），超标原因为：飞马智科定期标定校验，氧含量折

算超标。

安徽省平台申报截图

 2

二、四钢轧渣处理排口

    2022 年 4 月 3 日，四钢轧渣处理排口在线监测发生 COD 日均

值超标（132.729 mg/L），原因为：消解池破裂，造成数据监测值

异常，检修期间数采仪数据上传异常，已采取人工取样检测。

安徽省平台申报截图

人工检测报告

    以上均为假性日均值超标，相关情况已在重点排污单位自动

监控与基础数据库系统（企业端）平台申报。

    特此报告。

马钢股份公司能源环保部

2022 年 4 月 6 日